МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

       02 апреля 2014 года  № 293

Об утверждении результатов краевого конкурса «Внутришкольные
системы обеспечения качества образования»  2013 года

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодежной политики  Забайкальского края от 21.10.2013 года № 887 «О
проведении краевого конкурса «Внутришкольные системы обеспечения
качества образования» в 2013 году»  конкурс был проведён в три этапа. В
муниципальном этапе приняли участие 68 школ из 20 районов. 26
общеобразовательных организаций участвовали в заочном региональном
этапе, по результатам которого экспертная группа выбрала 10 школ,
набравших наибольшее количество баллов, для участия в очном этапе
конкурса. Из числа данных  общеобразовательных организаций были
определены победители краевого конкурса «Внутришкольные системы
обеспечения качества образования» 2013 года.  В соответствии с приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики  Забайкальского
края от 31.01.2014 года № 64 «Об утверждении экспертной группы для
подведения итогов краевого конкурса «Внутришкольные системы
обеспечения качества образования» 2013 года» и на основании результатов
экспертизы представленных отчетов общеобразовательных школ (заочный
этап конкурса, приложение 1-3) и их публичной защиты (очный этап
конкурса) п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и наградить призами следующие
         общеобразовательные организации:
          среди городских школ:
          МБОУ «СОШ № 47» г. Чита (1 место);
          МАОУ «СОШ № 5» Краснокаменск  (2 место);
          среди поселковых школ:

 МОУ «СОШ пгт. Атамановка» Читинского района (1 место);

МОУ «Агинская СОШ № 3» п. Агинское (2 место);
среди сельских школ:
МОУ «Шимбиликская СОШ» Красночикойского района (1 место);
МОУ «Цокто-Хангильская СОШ» Агинского района (2 место):
МБОУ «Чиндалейская СОШ» Дульдургинского района (3 место)

         (приложение 4).
2. Исполняющему обязанности ректора ГБОУ ДПО «Забайкальский

краевой институт  повышения квалификации работников образования»
на поощрение образовательных организаций-лидеров, победителей
профессиональных конкурсов в 2014 году приобрести ценные призы
для победителей конкурса.

3. Начальнику отдела общего, дополнительного образования и
    воспитания Министерства образования, науки и молодежной политики
    Забайкальского края В. А. Чипизубовой подготовить дипломы за
    занятые призовые места по группе городских, группе поселковых и
    группе сельских школ.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
          образованием г. Чита (Кирик О. И.), «г. Краснокаменск и
          Краснокаменский район» (Корнет Т. И.), п. Агинское (Дугаровой Д.
          М.), Читинского (Ивановой А. П.), Красночикойского (Бугринской Л.
          Ф.), Агинского (Жамбаловой В. Ц.) и Дульдургинского (Жамбаловой
          М. Б.) районов изыскать возможность поощрения ответственных лиц за
          создание систем качества в образовательных организациях, подготовку
          отчетов для участия в заочном этапе  конкурса и публичную защиту на
          очном этапе конкурса:
          Морозову Т. Т. (МБОУ «СОШ № 47» г. Чита);
          Протасову Е. А. (МАОУ «СОШ № 5» Краснокаменск);

Михайлову Т. А. (МОУ «СОШ пгт. Атамановка» Читинского района);
Батуева Д. Б.  (МОУ «Агинская СОШ № 3» п. Агинское);
среди сельских школ:
Макарову Л. Ф. (МОУ «Шимбиликская СОШ» Красночикойского
района);
Гунгаева Ц. Б. (МОУ «Цокто-Хангильская СОШ» Агинского района):

         Доржиева Д. Ц.  (МБОУ «Чиндалейская СОШ» Дульдургинского
         района).

5. Контроль  исполнения приказа возложить на Первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского
края А. А. Томских.

И.о. министра образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края                                  А. Г. Чумилин

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель министра
образования, науки и
молодежной политики
Забайкальского края

Заместитель министра
образования, науки и
молодежной политики,
начальник Управления
финансово-экономической
работы, учета и контроля

Начальник отдела общего,
дополнительного образования
и воспитания Министерства
образования, науки и
молодежной политики
Забайкальского края

Скиданова Л.А.
35-83-14

А. А. Томских

Е. А. Рогалева

В. А. Чипизубова

Приложение 1
к приказу  №     от      2014 г.

Рейтинг городских общеобразовательных организаций-участниц
заочного этапа краевого конкурса «Внутришкольные системы

обеспечения качества образования» 2013 года

Район ОУ

Возмож-
ности

Резуль-
таты

Общий
балл

Рейтинг

г. Чита МБОУ «СОШ № 47»  326,1 242,2 568,3 1

г. Краснокаменск МАОУ «СОШ № 5»  229,5 200,1 429,6 2

г. Могоча МОУ «СОШ № 92»  222,4 189,9 412,3 3

г. Балей МБОУ «НОШ № 3» 139,4 151,1 290,5 4
г. Петровск-
Забайкальский МОУ «СОШ № 4» 176,4 101,6 278 5

г. Чита МБОУ «СОШ № 42» 113 115,9 228,9 6

 Приложение 2

к приказу  №      от       2014 г.

Рейтинг поселковых общеобразовательных организаций-участниц
заочного этапа краевого конкурса «Внутришкольные системы

обеспечения качества образования» 2013 года

Район ОУ

Возмож-
ности

Резуль-
таты

Общий
балл

Рейтинг

Читинский
МОУ «СОШ пгт.
Атамановка» 248,6 172,8 421,4 1

Улетовский
МОУ «Дровянинская
СОШ» п. Дровяная 226,4 176,5 402,9 2

п. Агинский
МОУ «Агинская СОШ
№ 3» п. Агинское 195,1 191,8 386,9 3

Карымский
МАОУ «СОШ № 2» п.
Карымское 174,5 179,5 354 4

Могойтуйский
МОУ «Могойтуйская
СОШ № 3» 203,4 110,7 314,1 5

Могочинский
МОУ «СОШ № 102» п.
Амазар 159,6 128,1 287,7 6

Оловяннинский
МБОУ «Оловяннинская
СОШ № 235» 152,4 120,8 273,2 7

Агинский
МОУ «Орловская СОШ»
п. Орловский 86,5 103 189,5 8

Приложение 3
к приказу  №       от       2014 г.

Рейтинг сельских общеобразовательных организаций-участниц
заочного этапа краевого конкурса «Внутришкольные системы

обеспечения качества образования» 2013 года

Район ОУ

Возмож-
ности

Резуль-
таты

Общий
балл

Рейтинг

Красночикойский МОУ «Шимбиликская
СОШ» 323,9 275 598,9 1

Дульдургинский МБОУ «Чиндалейская
СОШ» 242,2 307,5 549,7 2

Улетовский МАОУ «Тангинская СОШ» 255,8 236,8 492,6 3
Агинский  МОУ «Цокто-Хангильская

СОШ» 244,2 236,4 480,6 4
Краснокаменский МБОУ «Капцегайтуйская

СОШ» 261,9 205,4 467,3 5
Приаргунский МБОУ «Дуройская СОШ»  260,5 190 450,5 6
Нерчинско-
Заводский

МОУ «Перво-
Булдуруйская» ООШ 210,6 186,5 397,1 7

Хилокский
МБОУ «СОШ № 18» с.
Харагун 221,7 174,7 396,4 8

Акшинский МОУ «СОШ с. Акша» 172,8 180,3 353,1 9
Шилкинский МОУ «Казановская СОШ» 177,4 141 318,4 10
Газимуро-
Заводский

МБОУ «Трубачевская
ООШ» 148,6 161 309,6 11

Могойтуйский МОУ «Ага-Хангильская
СОШ» 135,4 117,2 252,6 12

Приложение 4
к приказу  №      от      2014 г.

Рейтинг общеобразовательных организаций-участниц очного этапа

краевого конкурса  «Внутришкольные системы обеспечения
качества образования» 2013 года

Район ОУ

Общий
балл

Рейтинг Место
(кластер)

г. Чита МБОУ «СОШ № 47»  98 1
1 (городская
школа)

Читинский МОУ «СОШ пгт. Атамановка»

     82

      1

1 (поселковая
школа)

Красночикойский

МОУ «Шимбиликская СОШ»

100

      1

1 (сельская
школа)

г. Краснокаменск МАОУ «СОШ № 5»

91

      2
2 (городская
школа)

п. Агинский
МОУ «Агинская СОШ № 3» п.
Агинское

68

      2

2 (поселковая
школа)

Агинский

МОУ «Цокто-Хангильская
СОШ»

79

      2

2 (сельская
школа)

Дульдургинский

МБОУ «Чиндалейская СОШ»

62

3

3 (сельская
школа)

г. Могоча МОУ «СОШ № 92»

-

-

- (городская
школа)

Улетовский
МОУ «Дровянинская СОШ»
п. Дровяная

36

-

- (поселковая
школа)

Улетовский

МАОУ «Тангинская СОШ»

58

-

- (сельская
школа)